& omn

& omnem illi abrogat autoritatem: falsa esse quæ priori illo instrumento comprehensa sunt, sed finge Martion respondeat vera esse omnia, quæ aut in lege, aut prophetis continentur. Nunquid itatim insuperabili euincatur argumento, nunquam in eandem impietatem duplarem excitari afflictionem? Hieremias propheta cap. 17. quo loco in Israëliticam gentem grauiissimas poenas intentat, & supplicia comminatur: duplē contritione comprimendos fore impios Iudaeos prædictit. Quæ est ergo duplex illa contritio, si hæc semper Diuinæ menti stat sententia, ut nunquam bis in idipsum puniat? Esaias cap. 40. cùm mentis incitatione Diuina, venturas populi Iudaici clade, à lôgè pròspiceret: in eandem penè cum Hieremìa sententiam dicébat, Suscepit de manu Domini duplia pro omnibus peccatis suis. Quem locum idem Hieronymus interpretatur de duplē captiuitate & seruitute Iudaicæ gentis, Babylonica & Romana, qua nostro etiam seculo pressos & iactatos videmus miserios & infelices homines. Quæ est ergo illa à propheta Nahum celebrata Diuina bonitas & amplitudo, si maximè illustriū prophet

phetarum testimonio duplices contritiones & afflictiones pro sceleribus admissis plena voce Iudææ genti polliceretur? Non me fugit, diuerticula quædam vltro se offerre restè intuenti, per quæ vel expeditre aliquo modo, vel potius fugere has rerum angustias possimus. Cum enim duplices afflictiones ab eodem scelere amo uendas Propheta pronuntiat, ita est à nobis accipiendum, vt à magno Hieronymo adductis exēplis constat, quasi altera afflictio temporaria sit, altera æterna. Flagitiū itaque omne, quod Diuino iudicio & sententia, in vita hac plectitur poena, & supplcio afficitur: nunquām in æternos vocabitur cruciatus. Hæc Hieronymus significare videtur, cum exemplis exundantium aquarum, temporibus Noe, & Sodomitarū consumptionis grauissimæ, propositis gratia & intolerabilia illos in hac vita fuisse perpeccos arbitratur: ne in infinitum tempus cruciarentur. Sed quæso lector optime (per Deum immortalem) si in eū sensum Hieronymi sententia à nobis accipiēda sit, de qua re nunquām ambigere potui, nonne magnam oraculo Diuino violentiam inferamus, & quasi summi Dei cōfilia per pro

prophetam explicata, de salute & libertate populi Iudaici, & postremo Assyriorū exitio, prorsum infringamus? Nam qua ratione cohærere possit hoc genus commēti, cum his quæ Diuina prouidentia, ad erigendos labantes Iudæorum animos, & frāctos iam longa obsidione hostium, temporebus Ezechiæ, aut ad depellendos impios de spe & conatu capiēdæ ciuitatis sanctæ, aut Regni & imperij Niniutarum ab illis auferendi ex cogitauit? Ec- quæ fuisse illa consolationis ratio Iudæorum genti summo vitæ discrimine oblata? Nō consurget duplex tribulatio, id est, non ego vestras impietates in æterna supplicia deposcam, tametsi in præsenti grauiori periculo oppressi, leuiori poena & cruciatu peccata expietis. Hæc inquam rudem populum, & spiritualibus rebus, & quæ mente tantū cōcipiuntur minime assuetum, aliqua potuis sent doloris parte leuare. Quid si ad impiū Senacheribum & Assyrios omnes Hieronymi iudicium, & de hoc loco sententiam accommodare velis? Videre non possum quid habeant ponderis, aut viriū Prophetæ verba ad reprimēdos illorum nefarios conatus. Nunquid non alienum ac subin-